
ثریا قاسمی به »بچه مهندس ۴« 
پیوست

باشــگاه خبرنگاران جوان: بــه تازگی ثریا 
قاسمی به جمع بازیگران فصل چهارم سریال بچه 
مهندس اضافه شده اســت. فصل چهارم سریال 
»بچه مهندس« بــه کارگردانی احمــد کاوری و 
تهیه کنندگی سعید سعدی در تهران تصویربرداری 
می شود. به تازگی ثریا قاسمی به عنوان بازیگر فصل 
چهارم به این مجموعه اضافه شــده است. سریال 
»بچه مهندس ۴« به تهیه کنندگی سعید سعدی و 
به سفارش گروه فیلم و سریال شبکه دو سیما تهیه 

و تولید می شود.

معرفی نامزدهای جایزه 
ابوالحسن نجفی

خبرآنلاین: نامزدهای چهارمیــن دوره جایزه 
»ابوالحســن نجفی« معرفی شدند. هیئت داوران 
جایزه اســتاد ابوالحسن نجفی متشــکل از ضیاء 
موحد، مهستی بحرینی، عبداله کوثری، حسین 
معصومی همدانی، موسی اسوار، ابوالفضل حری و 
آبتین گلکار با دبیری علی اصغر محمدخانی، پس از 
بررسی آثار ارسالی به دبیرخانه، فهرست نامزدهای 
راه یافته به مرحله نهایی چهارمین دوره این جایزه 
را به این شرح اعلام کرد: ۱. »وقت رفتن« نوشته 
یوزف وینکلر، ترجمه علی اصغر حداد، نشر ماهی.۲. 
»اگر این نیز انسان است« نوشته پریمو لوی، ترجمه 
سپاس ریوندی، نشر ماهی.۳. »پطرزبورگ« نوشته 
آندری بیه لی، ترجمه فرزانه طاهری، نشر مرکز.۴. 
»این همه نوری که نمی توانیم ببینیم« اثر آنتونی 
دوئر، ترجمه نوشــین طیبی، انتشارات نیلوفر.۵. 
»استاد پترزبورگ« نوشته جی.ام.کوتسی، ترجمه 
محمدرضا ترک تتاری، نشــر ماهــی.۶. »مانون 
لسکو« نوشته آبه پره وو، ترجمه محمود گودرزی، 
نشر افق.۷. »خیال پردازی های رهرو تنها« نوشته 
ژان ژاک روســو، ترجمه محمدرضا پارسایار، نشر 

فرهنگ معاصر. ۸. 

شهاب حسینی در نقش فیزیکدان 
بزرگ ایرانی

ایرنا: پایگاه ســینمایی »هالیــوود ریپورتر« در 
گزارشی از بازی »شهاب حسینی« بازیگر مطرح 
ایرانی در نقش »علی جوان« فیزیکدان و مخترع 
بزرگ ایرانی الاصل خبر داد. شــهاب حســینی 
)هنرپیشه فیلم فروشــنده از اصغر فرهادی( در 
فیلمی به نویسندگی و کارگردانی کوروش آهاری، 
نقش علی جوان فیزیکدان و مخترع معروف ایرانی- 

آمریکایی را بازی می کند. 
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تسهیل گری شاد و درمانگری کاردان
»مری پاپینز باز می گردد« میهمان چهل ویکمین برنامه از سلسله نشست های »سینماگپ«

news@ naslefarda.net
نسل فردا/ گروه فرهنگ و هنر

زمســتان امســال فصل هفتم سلســله نشست های 
سینماگپ به تحلیل روانشناسی فیلم های موفق جهان 
در حوزه کودک، اختصاص یافته است. دفتر تخصصی 
سینما و خانه کودک از مراکز وابسته به سازمان فرهنگی 
اجتماعی ورزشی شهرداری اصفهان با همکاری موسسه 
ماه مدیا، چهل و یکمین برنامه از سلسله نشست های 
ســینما گپ را به فیلم »مری پاپینز بــاز می گردد« 

اختصاص دادند.
 »مری پاپینز« مهجور در فرهنگ ما

دانشجوی دکتری مشــاوره طرح واره درمانگر 
در این وبینار آموزشــی با ارائه توضیحاتی در خصوص 
این فیلم گفت: فیلم »مری پاپینز بــاز می گردد« در 
چهار رشته نامزد جایزه اسکار شده است، البته نسخه 
قدیمی فیلم، عظیم تر اســت و جزو ده فیلم برتر دنیا 

معرفی می شود.
حمیدرضا محمودی نژاد، با اشــاره بــه اهمیت فیلم و 
نقدهای صورت گرفته درباره آن، به خلاصه فیلم اشاره 
کرد و گفت: یک پرستار بچه به نام مری پاپینز، به زندگی 
یک خانواده وارد می شــود و از مهارت خود برای اینکه 
بچه های این خانواده انرژی از دست رفته خود را بازیابند 

و با سوگ مادر کنار بیایند، استفاده می کند.
وی با بیان اینکه شــخصیت مری پاپینز در فرهنگ ما 
همانند شخصیت هایی مانند آن شرلی و جودی ابوت، 
رخنه نکرده است، اظهار داشت: مری پاپینز در آمریکا 
شــخصیت معروفی اســت که در مهدکودک ها برای 
تقویت عزت نفس و اعتماد به نفس کاربرد زیادی دارد 
و فیلم های زیادی درباره این شخصیت ساخته شده و 
به واقع یکی از شخصیت هایی است که به روانشناسی 

خدمت کرده است.
وی با اشاره به نظریه شــادکامی پایدار، عوامل وضعی 
و ارثی، خصوصیات منشی و فعالیت های داوطلبانه را 
فاکتورهایی دانست که هر کدام به نسبتی در شاد بودن 

افراد دخیل هستند که بخشی از آن در اختیار خود افراد 
و نگرش آن ها نسبت به زندگی است.

این مشاور با اشــاره به اســتفاده از کلمه لطفاً توسط 
کودکان در این فیلم افزود: در کشور انگلیس لطفاً جزو 
اولین کلماتی است که به کودکان آموزش می دهند و 

بارها در جملات خود از این کلمه استفاده می کنند.
محمودی نژاد با بیان اینکه مــری پاپینز همانند یک 
تسهیل گر به این خانواده وارد شــده تا سوگ را از بین 
ببرد، ادامه داد: مری پاپینز اجازه می دهد بچه ها سؤال 
بپرسند تا هویت خودشان را به دست بیاورند، ورود وی 
به خانواده با اینکه در ابتدا با مخالفت فرزندان است اما در 

ادامه همراهی آن ها را به دست می آورد.
وی با اشاره به معانی نهفته در فیلم گفت: نباید پیام ها 
به صورت مستقیم بیان شود که تأثیر معکوسی خواهد 
داشت، بلکه باید با ظرافت و به طور عمقی مفاهیم را در 

آثار هنری انتقال داد.
 ظاهری موزیکال و کودکانه و باطنی عمیق 

و پرمعنا
یک روانشناس کودک نیز در این وبینار، »مری پاپینز 
باز می گردد« را فیلمی معرفی کرد که ظاهراً موزیکال و 
کودکانه است اما عمق بسیاری داشته و معانی مختلفی 

در آن نهفته است.

رایحــه صنعتگر با اشــاره به مباحــث فرزندپروری و 
حقوق کودک، تاکید کرد: کودکان نباید در نقش والد 
حمایت گر باشند و نباید با آن ها دردودل کرد و مشکلات 

را با آن ها در میان گذاشت.
وی ادامه داد: معمــولاً کودکانی کــه والد حمایت گر 
می شوند، از جامعه جواب مثبت می گیرند اما باید این 
سؤال را مطرح کنیم که یک کودک چه قدر فرصت برای 
کودکی دارد و وقتی بزرگ می شود، خوشحال است که 
در کودکی همراه بوده یا معترض شرایط شده و می گوید 

بچگی نکردم.
صنعتگر با اشاره به موضوع فوت مادر خانواده در این فیلم 

تصریح کرد: معمولاً در ذهن ما سوگ به از دست رفتن 
فردی اطلاق می شــود اما اگر چیزی را از دست دادیم 
یا رابطه ای قطع شــد نیز جزو مفهوم سوگ محسوب 

می شود.
وی شوک، انکار، چانه زنی بر ســر آن اتفاق، افسردگی 
و پذیرش را پنج مرحله برای پذیرش ســوگ دانست 
و عنوان کرد: بچه ها این مراحل را زودتر پشــت ســر 
می گذارند اما بزرگســالان معمولاً در زمان دیرتری از 
مراحل ســوگ عبور می کنند و گاهی ۳0، ۴0 سال در 

مرحله سوم و چهارم هستند.
این روانشــناس با بیان اینکه در این فیلم، پدر خانواده 
در سوگ مانده است، تصریح کرد: بزرگسالان معمولاً 
در سوگ، علائم و نشانه ها را حذف می کنند اما بچه ها 

می خواهند با آن نشانه ها باشند.
 »مری پاپینز« نماد والد با کیفیت

صنعتگر، مــری پاپینز را نمــاد والد باکیفیت 
دانســت و تاکید کرد: این شخصیت شــیوه قاطعانه و 
مهربانی را با هم دارد، در واقع از هوشمندی اوست که 
می داند در چه موقعیتی قاطعیــت و در چه موقعیتی 
مهربانی را بــالا ببرد و تصویــر او در فیلــم بر خلاف 

شخصیتی است که از خاله های مهربان سراغ داریم.
وی افزود: مــری پاپینز از لحاظ کلامــی قربان صدقه 
بچه ها نمی رود اما کوچک ترین رفتار بچه ها از چشم او 
پنهان نمی ماند و نسبت به تمام رفتارهای آن ها بازخورد 
می دهد. این روانشناس کودک، فرزندآوری را یک کار 
سهل و ممتنع دانست و گفت: والدین به جای کودکان، 
تمرکزشان را بر روی خودشان بگذارند و مهارت هایشان 

را بالا ببرند.
وی ادامه داد: اگر می خواهیم کودکان تغییر کنند، باید 
از خودمان شروع کنیم اما متاسفانه برخی افراد در بحث 
تربیت فرزند، به قوانین گذشته چســبیده اند و اصرار 
به اجــرای آن دارند اما در صحنه ای از فیلم مشــاهده 
می کنیم که والد به این نتیجه می رسد که باید با شرایط 

جدید وفق پیدا کند.
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بخشش کمتر؛ گلایه اصلی »برایان کرانستون« پادشاهِ لنز و نور و حرکت دوربین شوالیه شد کرونا »لری کینگ« را بستری کرد
سینما پرس: بازیگر »برکینگ بد« در مصاحبه ای به مناسبت سال نو از ایده »فرهنگ 
تحریم« انتقاد کرد. برایان کرانستون بازیگر سریال »برکینگ بد« در مصاحبه ای جدید 
از ایده »فرهنگ تحریم« انتقاد کرد و گفت مردم امروز بخشش کمتری دارند. در ویدئوی 
این مصاحبه که از سوی آسوشیتدپرس به اشــتراک گذاشته شده بازیگر »برکینگ بد« 
در آستانه سال نو می گوید: ما داریم در این فرهنگ زندگی می کنیم و افرادی را که اشتباه 
می کنند حالا چه به عمد یا تصادفی- بدنام می کنیم. بخشش در جهان ما کمتر شده است. 

وی افزود: فکر می کنم ما متأسفانه در محیطی خشن حضور داریم. 

کافه سینما: لری کینگ مجری سرشناس آمریکایی بر اثر ابتلا به بیماری »کووید ۱۹« 
در بیمارستان بســتری شد. لری کینگ یکی از شناخته شــده ترین مجریان برنامه های 
گفت وگومحور درجهان بر اثر ابتلا به ویروس کرونا از یک هفته پیش در بیمارستان بستری 
شده است. این مجری ۸۷ ساله سال ۲0۱۷ به بیماری سرطان ریه مبتلا شد و یک بار هم 
در سال ۲0۱۹ بر اثرحمله قلبی کارش به بیمارستان کشید. کینگ کارش را در میامی و با 
اجرای برنامه های رادیویی آغازکرد اما خیلی زود به شهرت رسید و در نهایت به مشهورترین 

وگران ترین مجری تلویزیونی تبدیل شد.

کافه سینما: راجردیکینز فیلم بردار برنده اسکار فیلم سینمایی »۱۹۱۷«، نشان شوالیه 
امپراتوری انگلیس را دریافت می کند. راجردیکینز فیلم بردار برنده اسکار، با فیلم سینمایی 
»۱۹۱۷« در فهرست کســانی قرار گرفت که نشان ســال نوی ملکه انگلیس را دریافت 
می کنند. دیکینز که با دو فیلم سینمایی »۱۹۱۷« و »بلید رانر« جایزه اسکار دریافت کرده 
و برای ۱۳ فیلم دیگر نامزد این جایزه شده است، به خاطر خدماتش در صنعت فیلم عنوان 
شوالیه را دریافت می کند. او پیش از این هم نشان فرمانده والامقام امپراتوری انگلیس را 

دریافت کرده بود. 


